Επειδή δε γνωρίζομεν ότι τα θρησκευτικά καταστήματα της λατινικής Εκκλησίας διάκεινται ενταύθα υπό τη διεύθυνσιν της υμετέρας Θεοφιλίας, την παρακαλούμεν να ευαρεστηθή να διατάξη όπου ανήκει , διά να παραχωρηθή το ρηθέν παρεκκλήσιον εις προσωρινήν χρήσιν του υγειονομείου, έως ότου παύση η απόκλεισις του Λοιμοκαθατηρίου.

Μένω με βαθύ σέβας ασπαζόμενος την δεξιάν Σας.

Εν Ερμουπόλει Σύρας

Τη 15/27 Ιουλίου 1832

Ο Έκτακτος Διοικητής

Ι. Σαχινής”

Γνωρίζουμε από την επιστολή του ΧατζηΚυριάκου , στις 10 Αυγούστου 1832 ότι το Λοιμοκαθακτήριο αποκλείστηκε στις 12 Ιουλίου 1832 και ότι παρέμειναν σε αυτό αποκλεισμένοι προσωπικό και «καθαριζόμενοι» επιβάτες μέχρι την 27 Ιουλίου 1832, οπότε και μεταφέρθηκαν στο νησίδιο του, σήμερα ονομαζόμενου, Φαναρίου .